
Ano 20 - Sexta-feira, 4 de abril de 2025 - Nº 1677 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 4 de abril de 2025 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 646,62

Sócrates Bolorino
Douglas Oliveira - MTB: 0097505/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

Portaria nº 13.167 de 21 de março de 2025

Apostila, servidor do Quadro de Pessoal Celetista Permanente da Prefeitura Municipal de Cordeiró-
polis, beneficiadas pelo art. 6º da Lei Complementar nº 100, de 24.03.2006 e Lei Municipal nº 2.233, de 
30.12.2004, conforme especifica.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad – Prefeita Municipal de Cordeirópolis, stado de São Paulo, no uso 
de suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicá-
veis; e,

Considerando - o disposto no Memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração.

R e s o l v e 

Art. 1º - Fica o seguinte servidor municipal beneficiado pelo artigo 6º, da Lei Complementar nº 100, de 
24.03.2006 e Lei Municipal nº 2.233, de 30.12.2004, que instituiu o Plano de carreira e remuneração para os 
integrantes do Quadro do Magistério do Município de Cordeirópolis, na forma do “Anexo”, desta Portaria:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 21 de março de 2025, 127 do Distrito e 78 do Município.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Prefeita Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 21 de março de 2025.

Mayara Rampo
Secretária Municipal de Justiça e Cidadania

ANEXO 

REG. SERVIDOR DT. ADM. FUNÇÃO ATUAL DE NÍVEL: PARA NÍVEL: MPA A VIGORAR 
DESDE:

4686 Raul Felipe de Olivei-
ra Francisco 07/02/2024 Professor Matemática 02 03 2755/2025 01/03/2025

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 21 de março de 2025, 127 do Distrito e 78 do Município.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Prefeita Municipal de Cordeirópolis

Edital de Convocação 

Dispõe sobre convocação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo 
conforme dispõe o Edital de nº 001/2025, Lei complementar nº 101 de 04/05/2010 artigo 22, parágrafo 
único, inciso IV, conforme especifica:

MARIA CRISTINA DEGASPARI ABRAHÃO SAAD – Prefeita Municipal de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

I - Pelo presente ficam convocados (as), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 
04/04/2025 a 08/04/2025, a partir das 13:00 às 17:00h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secreta-
ria da Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Rua José Antonio Levy, n º 25, Vila 
dos Pinheiros, em Cordeirópolis SP, os (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo 
Seletivo 001/2025, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

BRUNO DOS SANTOS TELLES
PATRICIA FERRAZ DO AMARAL BUENO
MELQUIZEDEQUE DOMICIANO DA SILVA
ANA JULIA SPERANDIO MARCHI
JAQUELINE FERNANDA JUSTINO ANTONIO
GABRIEL PEREIRA DA SILVA
ALEXANDRE HENRIQUE GOMES
FERNANDO DE LIMA MORAIS
MARINA PINHEIRO MANCUSO
RENATA PAULISTA GONÇALVES
MARIA EDUARDA FILIÉ DA SILVA
ROBSON SILVA DE CARVALHO
JULIA POMPEU DE OLIVEIRA
EDUARDO OLIVEIRA MORAES
HAMILTON FERNANDO DE MELLO JÚNIOR
RAPHAEL CRIVELARI DOS SANTOS
BRUNA DE FARIA JUSTE
RENATA MARTINEZ OZELLO
TAINARA AP. FERREIRA GONÇALVES
VINICIUS VILELA LOPES
MARIANA MINATEL
TALITA APARECIDA TOMAZELA
GEORGIA FERNANDA DA SILVA BATISTA
LETÍCIA BARTALINI PINHEIRO
MARIA AP. ANDRADE DOS SANTOS
RONALDO DE SALES SOBRINHO
NELSON FRANCISCO DE SOUZA
GIULIA TERCI
GEANA CAZALI DA SILVA

AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL
AGENTE EDUCACIONAL

16º LUGAR
17º LUGAR
18º LUGAR
19º LUGAR
20º LUGAR

04º LUGAR PCD
21º LUGAR
22º LUGAR
23º LUGAR
24º LUGAR
25º LUGAR
26º LUGAR
27º LUGAR
28º LUGAR
29º LUGAR
30º LUGAR
31º LUGAR
32º LUGAR
33º LUGAR
34º LUGAR
35º LUGAR
36º LUGAR
37º LUGAR
38º LUGAR
39º LUGAR
40º LUGAR

05º LUGAR PCD
41º LUGAR
43º LUGAR

II – Se os (a) candidatos (a) se acharem impossibilitados (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu 
procurador (a) devidamente credenciado (a). 

III - O não comparecimento dos (a) candidatos (a) convocados (a) implicará na perda dos direitos decorrentes 
da habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis , 04 de ABRIL de 2025.

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 04 de ABRIL de 2025. 
                

MARIA CRISTINA DEGASPARI ABRAHÃO SAAD
Prefeita Municipal de Cordeirópolis

MICHELE CRISTINA BACCOCHINA DE SOUSA
Secretaria Municipal da Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Eletrônico nº 002/2025
Processo Administrativo nº 13.470/2024
Objeto: Registro de preços de insulinas e insumos diabéticos.
Ata de Registro de Preços nº 009/2025 - Detentora: Avaremed Distribuidora de Medicamentos Ltda (Valor total 
de R$467.500,00).
Ata de Registro de Preços nº 010/2025 – Detentora: Cirúrgica União Ltda (Valor total de R$129.000,00).
Ata de Registro de Preços nº 011/2025 – Detentora: CM Hospitalar S.A. (Valor total de R$84.176,00).
Ata de Registro de Preços nº 012/2025 - CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda (Valor total de 
R$22.500,00)
Ata de Registro de Preços nº 013/2025 - Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda (Valor total de R$60.000,00)



3

Sexta-feira, 4 de abril de 2025 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: nº 008/2025
Data: 31 de março de 2025
Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2025
Objeto: “Contratação de uma empresa especializada 
para cessão de direito de uso de programas de com-
putador (SIAFIC e Estruturantes), a fim de atender 
ao Ente Municipal de Cordeirópolis, suporte técnico, 
inclusive instalação, configuração e manutenção dos 
programas. ”
Contratado: Conam Consultoria em Administração 
Municipal Ltda
Valor Global: R$ 6.251.584,00
Prazo de Vigência: 60 meses 
Processo Administrativo nº 1341/2025

Termo de Prorrogação de Prazo: nº 047/2025 ao 
Contrato nº 031/2024
Data: 31 de março de 2025
Licitação: Inexigibilidade de licitação art. 74, §5 da 
Lei 14.133/2021
Objeto: “Locação do imóvel sito à Rua Francisco 
Minatel, 752 - Vila Nova Brasília, na cidade de Cor-
deirópolis, para uso da Secretaria de Administração 
– Arquivo Municipal. ”

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 18/2025
Processo Administrativo nº 12.948/2024

Objeto: “Contratação de empresa, com registro na ANS – Agência Nacional de Saúde Suplementar-especializa-
da na prestação de serviços continuados na área de Assistência Médica, para a prestação/cobertura de serviços 
médico-hospitalares, na segmentação ambulatorial e hospitalar com obstetrícia, exames laboratoriais e demais 
serviços de apoio diagnóstico, na acomodação quarto coletivo com banheiro privativo, aos empregados públicos 
da administração direta e indireta (Prefeitura Municipal, Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Câmara Muni-
cipal) de Cordeirópolis e seus dependentes”
Data da Sessão: 17/04/2025 
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 19/2025
Processo Administrativo nº 2.786/2025

AVISO DE DECISÃO
CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

Processo Administrativo nº 1.052/2025

Objeto: “Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de castração de animais domésticos 
caninos e felinos (macho e fêmea) atendidos pela Coordenadoria de Bem-Estar Animal da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente”.

O Município de Cordeirópolis, através da Comissão de Contratação, torna público aos interessados que, 
após análise dos documentos apresentados pelas empresas interessadas: CLINICA VETERINÁRIA LA VITA 
PET LTDA, CNPJ nº 49.803.860/0001-52; TACIANE FERNANDA BRILE BOROTTI LTDA, CNPJ nº 
46.545.618/0001-38 e FLOR DI CÃO PET SHOP E VETERINÁRIA LTDA, CNPJ nº 19.566.554/0001-89, 
restam habilitadas por estarem em conformidade com os preceitos editalícios.
Portanto, as referidas empresas estão aptas a se credenciarem para execução do objeto do Edital em apreço.

Cordeirópolis, 03 de abril de 2025.

Secretaria Municipal de Administração – Setor de Licitações

EXTRATO DE ADITAMENTO firmado em 19/03/2025

Pregão Presencial n° 02/2021 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 02/2021. 

Objeto: contratação de empresa para serviços de emissão e entrega de cartões eletrônicos personalizados deno-
minados Cartões Refeição, bem como disponibilização dos respectivos valores de recargas ou créditos, obser-
vadas as especificações constantes do Termo de Referência que integra este edital como anexo I. 
Valor: R$ 188.697,60 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). Prazo: 12 
(doze) meses. Fundamento legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2050.000
0.3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 
Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

Câmara Municipal de Cordeirópolis - 19/03/2025

Ata de Registro de Preços nº 014/2025 - Interlab Farmacêutica Ltda (Valor total de R$94.260,00)
Ata de Registro de Preços nº 015/2025 - Mediton Farmacêutica Ltda - ME (Valor total de R$195.767,00)
Ata de Registro de Preços nº 016/2025 - Pontual Comercial Ltda (Valor total de R$13.600,00)
Ata de Registro de Preços nº 017/2025 - Portal Ltda (Valor total de R$$62.600,00)
Ata de Registro de Preços nº 018/2025 - Special Med Comercial Hospitalar Ltda - EPP (Valor total de 
R$86.600,00)
O prazo de vigência das Atas de Registro de Preços é de 1 (um) ano, contados a partir da sua assinatura . 
Data da última assinatura: 02/04/2025.

Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações

Locador: Holding Telecom Cordeirópolis Ltda
Prazo de Vigência: 12 meses, contador a partir de 17 
de abril de 2025
Reajuste: 5,92%, passando o valor global para 
R$39.532,93
Processo Mãe: nº 1817/2024
Processo Administrativo nº 3918/2025

Termo de Rescisão ao Contrato nº 071/2020
Data: 24 de março de 2025
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 
24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: “O presente contrato tem por objeto a locação 
do imóvel sito à Rua Dr. José Antônio Levy, nº.113, 
Distrito Industrial Flaminio de Freitas Levy, na ci-
dade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, CEP. 
13.490-000. ”
Locadores: Neurival Luiz Paiola, Neudair Paiola e 
Neize Eloiza Paiola Zanarelli
Rescisão: Fica o contrato rescindido a partir de 31 de 
março de 2025.
Processo Administrativo nº 15406/2025

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Compras

Divisão de Licitações – Contrato

Objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e de papelaria para as 
secretarias municipais e gabinete da prefeitura municipal de Cordeirópolis ”
Data da Sessão: 29/04/2025 
Horário: 09:00 horas

Concorrência Eletrônica nº 02/2025
Processo Administrativo nº 2.571/2025

Objeto: “Contratação de empresa especializada para Execução das obras da Unidade Básica de Saúde – Tipo I, 
no Jardim Paraíso”
Data da Sessão: 22/05/2025 
Horário: 09:00 horas

Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES, no portal de licitações www.comprasbr.com.br e no Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Setor de Licitações – Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2025
A PREFEITURAMUNICIPAL DECORDEIRÓPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, 
devidamente cadastrada no CNPJ/MFsob o nº 44.660.272/0001-93, através da Secretaria Municipal de Admi-
nistração, torna pública a retificação de parte do texto de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025, tipo 
menor preço global, cujo objeto é o “Aquisição de 01 veículo tipo SUV caracterizado, viatura zero quilômetro, 
modelo e ano de fabricação 2025 para a Guarda Civil da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito”, 
publicado no Jornal Oficial do Município na data de 02/04/2025, página 03 – Edição 1676, na forma abaixo:

Onde se lê: Pregão Eletrônico nº 09/2025, Processo Administrativo nº 1.459/2025; Leia-se: Pregão Eletrônico 
nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1.525/2025

Setor de Licitações – Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação mensal de veículos de 
passageiros SEM MOTORISTA, com quilometragem livre, pelo período de 12 meses”
Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeita Municipal, 
nos moldes do que estabelece o inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações, HOMOLOGA 
a decisão da Pregoeira Angélica Ferreira da Silva Poly, nomeada pela Portaria nº 12.820/2024, quanto ao Pregão 
Eletrônico nº 14/2025,  referente a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação 
mensal de veículos de passageiros SEM MOTORISTA, com quilometragem livre, pelo período de 12 meses, 
pelo critério de menor preço por lote, classificando como vencedor a empresa NOVA OPÇÃO LOCADORA 
DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.083.123/0001-02, com valor total de R$ 106.932,00 (cento 
e seis mil novecentos e trinta e dois reais), com pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados 
após a entrega da nota fiscal com atestado de recebimento dos itens.

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação à empresa NOVA OPÇÃO LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA

Cordeirópolis, 31 de março de 2025.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad 
PREFEITA MUNICIPAL



4

Sexta-feira, 4 de abril de 2025 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  PRM 02/001

C O M U N I C A D O

PROCURAR A JUNTA MILITAR DE SANTA GERTRUDES, RUA 1, Nº 858, CENTRO. 
AGENDAMENTO PELO TELEFONE  19-3545-3332, COM ANA OU ISAIAS, PARA 
TRATAREM DE ASSUNTOS DE SEUS INTERESSES.

1. GUILHERME MOURA
2. JOSÉ VÍTOR DOS SANTOS FILHO
3. LEONARDO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS
4. LUAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
5. MATEUS SANTANA DE JESUS


